FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE 

SERVIÇO 

Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante processo 

licitatório na modalidade credenciamento. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor máximo da contratação será de R$ 254.183,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, 

cento e oitenta e três reais). O valor estimado não implica em nenhuma previsão de crédito em 

favor do laboratório contratado, o mesmo só fará jus ao valor correspondente ao serviço que 

de fato for prestado, com prévia autorização da Secretaria Municipal de Saúde. Vislumbra-se